*ID 4.162] D 37 c 2*

<sup>1</sup> De eadem re *add.* Vo

<sup>2</sup> Ier. ad Dam. \*PfTbTcVm; Ier. ad Amadum Ad; Ad Dam. Ier. CaMg; Ieron' Ea; Ad Dam. Vp

<sup>3</sup> De prod. fil. \*AdMgPfTbTcVo(*adding, either here or against the previous canon, lxxxviii*)Vp; prod.

filio Be; De fil. prod. Ca; *om.* Ea

<sup>4</sup> in \*CaMgPfTc; *om.* Tb

## 132

*<sup>1</sup>Rabanus<sup>2</sup> de pressuris<sup>3</sup> ecclesiasticis, parte<sup>4</sup> secunda<sup>5</sup>*

Legimus de beato Ieronimo, quoniam cum librum legeret Ciceronis<sup>6</sup>, ab angelo est correptus<sup>7</sup>, eo quod vir Christianus paganorum intenderet figmentis<sup>8</sup>.

*ID 4.164] D 37 c 7*

<sup>1</sup> De eodem *add.* Vo

<sup>2</sup> *after eccl.* Vm, *om.* Vo

<sup>3</sup> pressuris \*MgPfTbTcVm; institutionibus Ca

<sup>4</sup> partibus Ad

<sup>5</sup> secunda \*AdBeCaMgPfTbVo(*adding xci*); prima Tc; parte sec. *om.* Vp

<sup>6</sup> leg. Cic. \*CaMgPfTc; Cic. leg. Tb

<sup>7</sup> -eptus \*CaMgPfTc; -ectus Tb

<sup>8</sup> int. fig. \*CaMgPfTb; fig. int. Tc

## 133

*[Quod legendi sint<sup>1</sup> gentilium libri]<sup>2</sup>. Beda super Regum librum II<sup>3</sup>*

Turbat<sup>4</sup> acumen legentium et deficere cogit, qui eos a legendis secularibus litteris omnimodis estimat prohibendos, quibus ubilibet inventa<sup>5</sup> utilia, quasi sua sumere licet. Alioquin Moises et Daniel sapientia vel litteris Egiptiorum Chaldeorumque<sup>6</sup> paterent eruditi, quorum<sup>7</sup> tamen<sup>8</sup> superstitiones simul et delicias

<sup>1</sup> sint BeCaMgTc; sunt Pf

<sup>2</sup> Quod – libri *in mg.* AdBeCaMgPfTc, *in text* Vo; Quod leg. sint lib. gent. *in text* Mq; Quod leg. gent. lib. sint *in text* Sf; Qui leg. gent. lib. *in text* Vm; *om.* PtTbVp

<sup>3</sup> super Reg. lib. II \*BeCaMqPfTbVo; librum Regum Ad; super lib. Reg. lib. [ii ??] Mg; super librum Reg. II, libro Tc; in libro II reg. Vm

<sup>4</sup> Turbat \*MgPfTbTc; Turbabat Ca

<sup>5</sup> sunt *add.* CaMg, *om.* \*PfTbTc

<sup>6</sup> non *add.* CaMg Pf<sup>2</sup>Tc, *om.* Pf

<sup>7</sup> quorum \*CaMgPfTb; quoniam Tc

<sup>8</sup> tamen \*CaPfTbTc; tantum Mg

horrebant, nec ipse magister gentium aliquot versus poetarum<sup>9</sup> suis vel<sup>10</sup> scriptis<sup>11</sup> indidisset vel dictis.

*ID 4.85] D 37 c 8*

---

<sup>9</sup> poetarum \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>10</sup> vel \*CaMgPf; *om.* TbTc

<sup>11</sup> scriptis AdCaPfTbVo; scripturis MgTc

## 134

[*Qua ratione<sup>1</sup> legendi sint<sup>2</sup>].*<sup>3</sup> Ambrosius super Lucam, libro I<sup>4</sup>